
COMUNE DI USTICA
Prcrìncia di Polemo

Prot.

ORDTNANZASINDACALENR.-j6- d"r ?+ oV àt
Repertorio nr.- o", 'il Al Uî

OGGETTO: divieto di circolazione nel centro abitato di autoveicoli, ciclomotori, motoveicoli;

IL SINDAC O

PRI'MESSO che la circolazione degli autoveicoli, ciclomotori, e motoveicoli, nel centro abitato nelle ore
serali e noîturne, stante la conformazione viaria, I'assenza di marciapiedi, le presenze turistiche e
I'intensità del traffico, provoca notevoli danni alla quiete, al riposo degli abitanti e dei turisti, costituendo
anche un serio pericolo per la pubblica incolumità;
VISTO che la stagione estiva è da tempo iniziata e già si registra un considerevole movimento
tùistico.
A\rlITE' presenti le caratteristiche tecniche delle strade interessate e del traffico che vi si svolge;
VISTO I'art.6 commi 1, 2, e 4 del nuovo Codice della Strada approvato con D.L.30 Aprile 1992 n.285, e
successive modificazioni ed integrazion i:
VISTO l'art.7 del nuovo Codice della Strada approvato con D.L.30 Aprile 1992 n.285 e successive
modifi cazioni ed integrazioni;
VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Decreto approvato con D.P.R. n.495 del 16
dicembre 1992 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il T.U.EE.LL. approvato con decreto legislativo nr.26712000'

ORDINA

1, Dal l" al 3l Agosto c.a. f,' VIETATA la circolazione all'interno del centro abitato di:

o Autoveicoli ciclomotori (comprendenti scooter €lettrici) e motoveicoli dalle ore 22,00 alle ore
06,00 del giorno successivo;

A tal fine all'imbocco della Via di accesso del Centro Abitato e precisamente nella Via Petriera
(con inizio della nuova strada di accesso alle case popolari), sarà apposto apposito cartello segnaletico.
2. Vengono esclusi dall'osservanza della presente Ordinanza e con le limitazioni di seguito indicate:
t Veicoli della Polizia di Stato, dei Carabinieri, della Guardia di Finawa, della Polizia Municipale,

della Polizia Provinciale, della Polizia Forestale, dei Vigili del Fuoco e delle Forze Armate;
o Veicoli di soccorso sanitario contraddistinti da apposita simbologia;
o Veicoli della A.S.P. (Azienda Sanilaria Pubblîca) che effettuano servizi di assistenza saniîaria, sociale
od infermieristica, contraddistinti dalla relativa simbologia;
c Veicoli dell'Amministrazione Pubblica di Ustica per inîerventi all'interno del Centro Abitato;
o Veicoli uÍilizzati per l'allestimento o lo svolgimento di manifestazioni culturali, religiose, ricreative,
sporlive, etc. svolte dal Comune od outorizzate all'interno del Centro Abitato;
. Veicoli ovenli esposto I'apposito contrassegno per i diversamente abili;
o Veicoli deî fornitori di servizi elettricità, telefonL contraddistinti dalle relative simbologie per
inlerventi urgenti;
. Veicoli odibifi al Trasporto Pubblico e di linea:

@

@



COMUNE DI USTICA
Prcvìncia di Palermo

noleggio con conducenîe riportanîe esposto l'apposilo contrassegno fno alle ore 2,00;

3. Oltre ai veicoli di eui al comma 2! possono accedere i veicoli espressamente autorizzati, previa
domanda degli interessati.
3a. Hanno diritto all'ottenimento della autorizzazione i veicoli dí seguito riportati:
. I veicoli dei titolari di esercizi commerciali insite nel Centro Abitato, per un massimo di n" I veícolo
per ogni aîtiyità, purché il titolare sia munito di aulorizzazione dell'attívítà commerciale (da utilizzare
esclusivamente per la sola uscita dal centro abitaîo a chiusura attività);.
. I veicoli dei titolari di licenza di pesca, per un massimo di n" I veicolo per ogni altiútà, purché il
îitolare sía munito di idonea lícenza di pesca.
. I veicoli dei titolari di aîtività Diving Center, per un massímo di n" I veicolo per ogni attività, purché il
titolare sia munito di ídonea autorizzazione allo svolgimento dell'attività (da utílizzare esclusivamente in
caso di immersioni notîurne).
. I veicoli del personale dell'Impresa Elettrica D'Anna & Bonaccorsi, adibiîi al presidio della Centrale
Elettrica (turnisti) e al servizio di reperibilità per interventi sugli impianti.
3b. Tali veicoli, all'intemo del Centro Abìtato, dovranno essere condotti esclusivamente dall'intestatario
del contrassegno di autorizzazione.
3c. Per I'ottenimento dell'autorizzazione alla circolazione all'intemo del Centro Abitato, deve essere

presentata apposita richiesta al Sindaco contenente:
o Dati anagrafici del richiedente.
o Generalità del proprietario e dell'utilizzatore del veicolo.
. Indicazione della ragione sociale e della sede se trattasi di Ditta.
. Tipo e targa del veicolo

Alla richiesta deve essere allegata copia integrale della carta di circolazione del veicolo.
L'istruttoria alle domande per la circolazione all'interno del centro abitato è effettuata dall'Ufficio di
Polizia Municipale.
4. Eventuali casi particolari non prevedibili dalla presente Ordinanza saranno valutati, caso per caso e

previa richiesta scritta debitamente documentata.
Le eventuali violazioni alla presente Ordinanza saranno punite ai sensi dell'art.7 c.l a) e c. 13 del C.D.S..
Gli Agenti della Forza Pubblica che espletano il servizio di polizia stradale di cui all'art.l2 C.D.S. sono

incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
A norma dell'art.3 comma 4 della legge n.247190, si awerte che avverso la presente ordinanza, è

ammesso, entro 60 giomi dalla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale, ricorso al Tribunale
Amminisfativo Regionale di Palermo, o in altemativa, entro 120 giornì dalla pubblicazione, al Presidente
della Repubblica.
DALLARESTDENZAMuNrcrpALEh L1 - oì - 2clÎ

@
6-N
l,ifl" "'î1

WJ
I veicoli di


